



7th August 2018

REFERENCE NUMBER: MGOZ/MPU/ T 26/2018

TENDER FOR THE SUPPLY AND DELIVERY OF WASTE BINS AND SMART SENSORS AS WELL AS THE PLATFORM FOR SENSOR DEVICE CONNECTIVITY IN CONNECTION WITH THE CONSUME-LESS PROJECT FUNDED THROUGH THE INTERREG MED PROGRAMME 2014- 2010

Clarification/Notification No. 7

Reference is made to the above-tender, for which the submission of offers is the Tuesday, 28th August 2018 at 09:30am.

Please be notified that the Public Contracts Review Board has read the decision in respect of the Call for Remedies filed by an economic operator before the Closing Date of Competition. Consequently, the term 'automatic fire suppression system' as is referred in the terms of reference in the tender dossier is being clarified to mean as follows:

'The bins should have an active and/or automatic system and/or any other mechanism that is functionally able to extinguish in any manner any fire that may start inside the bin to avoid and safeguard from fire-related-damage the installed sensors.'

Moreover, the Contracting Authority also wishes to clarify the following queries raised by economic operators:

Question 1: Payment Terms

Could you kindly clarify the payment terms for Lot 2? Is the 60 percent prefinancing also applicable to Lot 2?

Answer 1: As per tender document, the pre-financing applies only for Lot 1.

Question 2: Location of sensors

In Lot 1 tender requires 60 dual bins. In Lot 2 requires 500 sensors. Where specifically will sensors be installed? What location? Is there a map where bins and sensors must be installed?

Answer 2: Sensors will be installed by the Contracting Authority. Therefore, all the responsibility and logistics for installing the sensors remains with the contracting authority.

All other tender documents, conditions and requirements, which are not superseded by this Clarification, remain in place.
